
МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова 
  

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                                                                                              №  247 

  

 

Об организации антикоррупционной 

деятельности в МБОО Матвеевская СШ им. В. И. Кочеткова 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом 

№135-ФЗ «О благотворительной деятельности», на основании программы 

«Противодействие коррупции в сфере деятельности Министерства образования и науки 

Ульяновской области на 2016-2018 годы», в соответствии с Законом Ульяновской области 

от 20.07.2012 № 89-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области», 

требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы по организации антикоррупционной деятельности в МБОО 

Матвеевская СШ им. В. И. Кочеткова на 2022-2023 учебный год, положение о 

работе «Ящика доверия» для письменных обращений граждан в  МБОО  

Матвеевская СШ  им. В. И. Кочеткова, положение «О противодействии 

коррупции», положение о рабочей группе по противодействию коррупции МБОО  

Матвеевская СШ им. В. И. Кочеткова, довести  до сведения сотрудников и 

родителей. 

2. Назначить ответственным за проведение антикоррупционных мероприятий 

заместителя директора по УВР Карпееву Л.Ю., заместителя директора по ВР 

Краюхину Н.В. 

3. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в МБОО Матвеевская СШ им. В. И. Кочеткова. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 О.Б. Ловчева 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 


		2022-09-01T14:29:02+0400
	Ловчева Ольга Борисовна
	я подтверждаю этот документ




